ПРОТОКОЛ №5

Педагогического совета №5

10 февраля  2022 года                                                                                            с. Мирное

Присутствовали:

1. Регулярная И.В. – заведующий МБДОУ с. Мирное

2. Херувимова О.И.- старший воспитатель

Воспитатели:

3. Ключахина А.В.

4. Корикова А.Е.- педагог психолог

5. Носкова Н.Н.

6. Стеблич О.В.

7. Сова Г.В.

8. Султанова О.В.

9. Чащина С.Г.

10. Каминская А.В. – инструктор по ФК

Всего: 8 человек

Отсутствовало – 2 педагога:

            1.   Кондратюк О.А. – выходной

            2.   Наумова Т.Ю.- отпуск

Тема педсовета:

«Принятие локальных актов МБДОУ с. Мирное » .

Повестка дня.

1. Принятие  Положения о порядке и приеме воспитанников МБДОУ с. Мирное

2.Принятие Положения о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

воспитанников МБДОУ с. Мирное

3.Принятие Правил внутреннего распорядка для воспитанников и их родителей (законных

представителей) МБДОУ с. Мирное

1. По первому вопросу слушали Регулярную И.В., заведующего, которая познакомила

членов Педагогического совета с проектом О порядке приеме воспитанников в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение, объяснила порядок приема и зачисления

детей в ДОУ.

Решили: Принять Положение о порядке  и приеме воспитанников МБДОУ с. Мирное

2. По второму вопросу слушали Регулярную И.В., заведующего, которая познакомила

членов Педагогического совета с проектом О порядке и основаниях перевода , отчисления

и отчисления воспитанников , объяснила порядок и основания для перевода воспитанника,

порядок отчисления воспитанников, порядок восстановления воспитанников  в ДОУ.

Решили: Принять Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и

восстановления воспитанников МБДОУ с. Мирное

3. По третьему вопросу слушали Регулярную И.В., заведующего, которая познакомила

членов Педагогического совета с проектом Правил внутреннего распорядка для

воспитанников и их родителей (законных представителей) МБДОУ с. Мирное, рассказала о

взаимоотношениях между Учреждением и родителями (законными представителями) ребенка.

Решили: Принять Правил внутреннего распорядка для воспитанников и их родителей

(законных представителей) МБДОУ с. Мирное.

            Председатель:                              Херувимова О.И.

Секретарь:                                    Корикова А.Е.